Peitz-Drehnow e.V.

Landeskirchliche

Gemeinschaft

Monatsblatt

Februar 2026

Monatsspruch:
Du sollst frohlich sein und dich freuen
iiber alles Gute, das der Herr, dein Gott,

dir und deiner Familie gegeben hat.
Dtn. 26,11

01.

08.

09.

13.

14.

15.

22,

25.

28.

Sonntag

Sonntag

Montag
Freitag

Samstag

Sonntag

Sonntag
Mittwoch

Samstag

10.00

10.00

14.30

19.30

20.00

10.00

10.00

15.00

20.00

Gottesdienst Landeskirche - Pfr. Alexander Reinfeld

Gottesdienst m. Abendmahl - Willi Hacker

Frauengebetskreis (FGB)
Ehekreis

Hauskreis Junger Familien

Gottesdienst - Matthias Frahnow

Gottesdienst - Daniel Dressel
Seniorennachmittag

Hauskreis Junger Familien

RegelmaRige Veranstaltungen

Kindergottesdienst
Gebetszeit
Jungschar
Christenlehre
Jugendstunden

Sonntag
Montag
Montag
Donnerstag
Freitag

10.00 Uhr (parallel zu jedem Gottesdienst)
19.30 Uhr

17.00 Uhr

15.30 Uhr

18.30 Uhr impact CB

weitere Veranstaltungen siehe nachste Seite:



weitere Veranstaltungen

16. | Montag 14.30 | Kirchenkaffee (Kirche Peitz)
18. | Mittwoch 18.00 | Jugendgottesdienst fur Konfirmanden - Pfr. A.Reinfeld (Kirche Peitz)
21. | Samstag 9.30 [ Impuls- und Ermutigungstag Lausitz (bis ca. 15:30 Uhr) (LKG Cottbus)

Thema: Siehe ich mache alles neu ! Wirklich ?
Friedemann Stattaus




