



Monatsblatt **Februar 2026**

Monatsspruch:

**Du sollst fröhlich sein und dich freuen
über alles Gute, das der Herr, dein Gott,
dir und deiner Familie gegeben hat.**

Dtn. 26,11

01.	Sonntag	10.00	Gottesdienst Landeskirche - Pfr. Alexander Reinfeld
08.	Sonntag	10.00	Gottesdienst m. Abendmahl - Willi Hacker
09.	Montag	14.30	Frauengebetskreis (FGB)
13.	Freitag	19.30	Ehekreis
14.	Samstag	20.00	Hauskreis Junger Familien
15.	Sonntag	10.00	Gottesdienst - Matthias Frahnow
22.	Sonntag	10.00	Gottesdienst - Daniel Dressel
25.	Mittwoch	15.00	Seniorennachmittag
28.	Samstag	20.00	Hauskreis Junger Familien

Regelmäßige Veranstaltungen

Kindergottesdienst	Sonntag	10.00 Uhr	(parallel zu jedem Gottesdienst)
Gebetszeit	Montag	19.30 Uhr	
Jungschar	Montag	17.00 Uhr	
Christenlehre	Donnerstag	15.30 Uhr	
Jugendstunden	Freitag	18.30 Uhr	impact CB

weitere Veranstaltungen siehe nächste Seite:

weitere Veranstaltungen

16.	Montag	14.30	Kirchenkaffee	(Kirche Peitz)
18.	Mittwoch	18.00	Jugendgottesdienst für Konfirmanden - Pfr. A.Reinfeld	(Kirche Peitz)
21.	Samstag	9.30	Impuls- und Ermutigungstag Lausitz (bis ca. 15:30 Uhr) Thema: Siehe ich mache alles neu ! Wirklich ? Friedemann Stattaus	(LKG Cottbus)